Kirchenmusik an
St. Bonifatius Wiesbaden

Chor von St. Bonifatius

Probenplan 2025

Stand: 05.02.2025

Dienstag 14.01. 19:30 Uhr Gesamtprobe (Hopp)

Dienstag 21.01. 19:30 Uhr Gesamtprobe (Hopp)

Dienstag 28.01. 19:30 Uhr Gesamtprobe u. Umtrunk (H6pp)
Dienstag 04.02. 19:30 Uhr Gesamtprobe

Sonntag 09.02. 10:00 Uhr Ansingen (Kirche)

11:00 Uhr Hochamt

Dienstag 11.02. 19:30 Uhr Gesamtprobe
Sonntag 16.02. 12:15 Uhr Taufe (Kirche)
Dienstag 18.02. 19:30 Uhr Gesamtprobe
Dienstag 25.02. 19:30 Uhr Gesamtprobe u. Umtrunk
Dienstag 04.03. 19:30 Uhr Gesamtprobe
Dienstag 11.03. 18:30 Uhr Frauenstimmen (f. 23.03.)

19:30 Uhr Gesamtprobe

Dienstag 18.03. 18:30 Uhr Frauenstimmen (f. 23.03.)
19:30 Uhr Gesamtprobe

Sonntag 23.03. 10:00 Uhr Ansingen (Kirche)
11:00 Uhr Hochamt (Frauenst.)
(J.) Franck:  Messe facile op. 191

Dienstag 25.03. 19:30 Uhr Gesamtprobe u. Umtrunk
Dienstag 01.04. 19:30 Uhr Gesamtprobe
Dienstag 08.04. 19:30 Uhr Gesamtprobe
Dienstag 15.04. 19:30 Uhr Gesamtprobe
Griindonnerstag 17.04. 19:00 Uhr Ansingen (Pfarrsaal)

20:00 Uhr Gottesdienst

Duruflé: Ubi caritas u.a.
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Karfreitag

Ostersonntag

Dienstag
Dienstag
Dienstag
Dienstag
Dienstag
Dienstag
Dienstag

Sonntag

18.04.

20.04.

22.04.

29.04.

06.05.

13.05.

20.05.

27.05.

03.06.

08.06.

14:00 Uhr Ansingen (Pfarrsaal)
15:00 Uhr Gottesdienst (+Schola)

Bach:
Bruckner:
Schiitz:
Schroder:
Schola:

Choréle

Christus factus est
Ehre sei dir, Christe
Popule meus

Crux fidelis

10:00 Uhr Ansingen (Kirche)
11:00 Uhr Gottesdienst

Mawby:

Tisserand:
Revert:

19:30 Uhr
19:30 Uhr
19:30 Uhr
19:30 Uhr
19:30 Uhr
19:30 Uhr
19:30 Uhr
10:00 Uhr

11:00 Uhr
Mozart:

Bonifatius-Messe

Ihr Christen, singet hocherfreut
Victimae paschali laudes
Stimmbildung
Stimmbildung
Gesamtprobe
Gesamtprobe
Gesamtprobe
Gesamtprobe u. Umtrunk
Gesamtprobe (H6pp)
Ansingen (Kirche)

Hochamt Pfingstsonntag
Krénungsmesse

J Ab hier mind. 70 % Probenbeteiligung (ohne Ferienprobe) fiir Konzertteilnahme 21.09.25

Dienstag
Dienstag

Dienstag

Dienstag

08.07.-12.08.

DIENSTAG

Dienstag

10.06.

17.06.

24.06.

01.07.

22.07.

19.08.

19:30 Uhr Gesamtprobe

19:30 Uhr Gesamtprobe

18:30 Uhr Frauenstimmen

19:30 Uhr Gesamtprobe u. Umtrunk
19:30 Uhr Gesamtprobe u. Sommerfest
SOMMERFERIEN

19:30 UHR FERIENPROBE

19:30 Uhr Gesamtprobe
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Dienstag

Dienstag

Fr. 05.09.-07.09.

Dienstag
Dienstag

Samstag
Sonntag

Dienstag

Donnerstag

26.08.

02.09.

09.09.

16.09.

20.09.
21.09.

23.09.

25.09.

19:30 Uhr

19:30 Uhr

Gesamtprobe u. Umtrunk

Gesamtprobe

PROBEN-WE DIEZ

19:30 Uhr

19:30 Uhr

11:30-13:00 Uhr

15:00 Uhr
17:00 Uhr
Vivaldi:
u.a.

19:30 Uhr

18:00 Uhr
19:00 Uhr
Schroder:
u.a.

Gesamtprobe
Gesamtprobe

GENERALPROBE
Ansingen (Kirche)
KONZERT

Gloria

Gesamtprobe u. Umtrunk
Ansingen (Kirche)

Mauritiusvesper
Von Jesu Worten angesprochen

J Ab hier mindestens 70 % Probenbeteiligung fiir Konzertteilnahme 14.12.25

Dienstag

07.+14.10.

Dienstag

Dienstag

Samstag

Dienstag

Dienstag

Sa. 15.+So0. 16.11.

Dienstag

Dienstag

30.09.

21.10.

28.10.

01.11.

04.11.

11.11.

18.11.

25.11.

19:30 Uhr Gesamtprobe u. Umtrunk
HERBSTFERIEN

18:30 Uhr Frauenstimmen (Allerheiligen)
19:30 Uhr Gesamtprobe

18:30 Uhr Frauenstimmen (Allerheiligen)
19:30 Uhr Gesamtprobe u. Umtrunk
17.00 Uhr Ansingen (Kirche)

18.00 Uhr Hochamt Allerheiligen (Frauenst.)
Tambling: Messe in A

19:30 Uhr Gesamtprobe

19:30 Uhr Gesamtprobe

PROBEN-WE Maria Hilf/Wiesbaden (Kellerstr.)

19:30 Uhr

19:30 Uhr

Gesamtprobe

Gesamtprobe u. Umtrunk

Kantor Dr. Johannes M. Schroder — Luisenstr. 31 — 65185 Wiesbaden

j.schroeder@bonifatius-wiesbaden.de — 0172 44 20 398



Dienstag 02.12.
Dienstag 09.12.
Freitag 12.12.
Samstag 13.12.
Sonntag 14.12.
Dienstag 16.12.
Dienstag 23.12.
Donnerstag 25.12.
30.12.+06.01.26

Dienstag 13.01.26

Zum Vormerken:

Fr. 04.09.-S0. 06.09.26
Fr. 03.09.-So. 05.09.27

19:30 Uhr

19:30 Uhr

Gesamtprobe

Gesamtprobe u. Nikolausfeier

19:00-21:30 Uhr GENERALPROBE (Kirche)

14.00 Uhr
15.30 Uhr
14.30 Uhr
17:00 Uhr
Bach:

19:30 Uhr

19:30 Uhr

10:00 Uhr

11:00 Uhr
Bach:

Ansingen (Kirche)
KONZERT

Ansingen (FI6rsheim)
KONZERT
Weihnachtsoratorium (I-111)

Gesamtprobe

vielleicht Probe,
vielleicht auch nicht Probe...

Ansingen (Kirche)
Hochamt Weihnachten
Weihnachtsoratorium (Auszige)

WEIHNACHTSFERIEN

19:30 Uhr

Gesamtprobe

Proben-WE Oberwesel
Proben-WE Oberwesel
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